Data Sheet
Mark-10 Corporation  n  www.mark-10.com  n  info@mark-10.com
Toll-free:  888-MARK-TEN  n  Tel: 631-842-9200  n  Fax: 631-842-9201
Specifications subject to change without prior notice
Digitales Kraftmessgerät Serie 4
Dieses neue Kraftmessgerät der Serie 4 wurde für präzise Messungen von Zug- und Druckkräften entwickelt.
Einsatzgebiete sind  die Qualitätskontrolle, Produktion, Entwicklung und Forschung. Das Instrument ist mit
Messbereichen zwischen 0.5 N bis zu 2500 N erhältlich. Dadurch entstehen nahezu grenzenlose Einsatzmöglichkeiten in

Gehäuse ist zweiteilig, umdrehbar, elektronische
Federkontakte sind goldbeschichtet.
Vorteil dieses Systems, auch die
Tastaturbeschriftung ist immer in
der korrekten Leserichtung.
Das umdrehbare Gehäuse
ermöglicht, das Instrument manuell
oder auch auf einem Prüfständer
montiert einzusetzen.
Krafteinwirkung unten
Krafteinwirkung oben
Display und Tastatur
sind aufrecht
IN [MM]
Modell lbF ozF kgF gF N kN mN lbF ozF kgF gF N kN mN
M4-012 0.12 2 50 0.5 500 0.00005 0.001 0.02 0.0002 0.2
M4-025 0.25 4 100 1 1000 0.0001 0.002 0.05 0.0005 0.5
M4-05 0.5 8 250 2.5 2500 0.0002 0.005 0.1 0.001 1
M4-2 2 32 1 1000 10 0.001 0.02 0.0005 0.5 0.005
M4-5 5 80 2.5 2500 25 0.002 0.05 0.001 1 0.01
M4-10 10 160 5 5000 50 0.005 0.1 0.002 2 0.02
M4-20 20 320 10 10000 100 0.01 0.2 0.005 5 0.05
M4-50 50 800 25 25000 250 0.02 0.5 0.01 10 0.1
M4-100 100 1600 50 50000 500 0.05 1 0.02 20 0.2
M4-200 200 3200 100 1000 1 0.1 2 0.05 0.5 0.0005
M4-500 500 8000 250 2500 2.5 0.2 5 0.1 1 0.001
Messbereich Auflösung